
UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE

Responsabile : GRIGNAFFINI PAOLO

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 296 del 06/03/2024

Oggetto: UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - RDO - RICHIESTA DI OFFERTA APERTA AL FINE DI DE-

TERMINARE IL NOLEGGIO OPERATIVO DELLA LICENZA AUTODESK AUTOCAD FULL + IST TRIENNA-

LE, CONTRATTO PRECEDENTE #110003500468 CIG B04937DFC4

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei

servizi;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

PRESO ATTO CHE:

- con determinazione n.ro 2094 del 22/12/2023 si è proceduto a conferire al

Dott. Paolo Grignaffini l’incarico di posizione organizzativa di struttura deno-

minata: “Ufficio Sistemi Informativi - Protocollo - Gestione Documentale”, con

Determina n. 76 del 24/01/2024 decorrenza dal 1° gennaio 2024 fino al 31

Determina n. 296 del 06/03/2024 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



dicembre 2025;

- con Il Decreto Presidenziale n.ro 45 del 23/02/2022 è stato approvato il Piano

triennale della Corruzione e Trasparenza 2022/2024;

- con il Decreto Presidenziale n. 263 del 20/12/2023 sono state adottate le pro-

cedure per l’affidamento dei contratti pubblici;

- con delibera di Consiglio n. 43 del 11/12/2023 è stato approvato il Documento

Unico di Programmazione 2024 – 2026;

- con delibera di Consiglio n. 45 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di

Previsione 2024 – 2026;

- con decreto del Presidente n. 9 del 19.01.2024 è stato approvato il Piano Ese-

cutivo di Gestione per il triennio 2024 - 2026

- con decreto del Presidente 16/2024 è stato approvato il Piano Integrato di

Attività ed Organizzazione 2024 – 2026;

- di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile di PO non sussisto-

no le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990,

come introdotto dalla Legge 190/2012;

CONSIDERATO CHE:

- per permettere la corretta gestione della progettazione e la possibilità di mo-

difica dei progetti digitali delle opere e delle manutenzioni si deve prevedere

l’acquisizione di strumenti software evoluti.

- La necessità viene evidenziata dall’ufficio edilizia scolastica per agevolare 4

postazioni di lavoro dedicate al disegno tecnico esperto;

- che in considerazione della tipologia di spesa si è provveduto ad indire sul

Mepa, una richiesta di offerta, libera ed aperta;

VISTO CHE:

- che, a tal fine, è stata esperita la Richiesta di offerta aperta sul Mepa n.ro

4029511 Prot. Gen. 3637/2024 (codice cig B04937DFC4);

- con la presente RDO viene ad essere aperta al fine di reperire le offerte per il

Determina n. 296 del 06/03/2024 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



noleggio operativo della licenza Autodesk Autocad Full (pacchetto licenze -

numero 4 licenze triennali) - IST Licenza della durata di 3 anni dal 22-03-

2024 / 21-03-2027, il codice del contratto precedente è il numero

“#110003500468”;

- L’offerta deve comprendere anche un servizio di assistenza base per aiutare

eventuali necessità di attivazione delle licenze e/o eventuali problematiche tec-

niche di installazione e utilizzo per un totale massimo di 24 ore – 3 gg da utiliz-

zarsi nel triennio;

- La fatturazione del servizio sarà accettata solo a partire dalla data del 22 –

03- 2024 e comunque non prima della data di reale attivazione del servizio;

VALUTATO CHE:

- la base d’asta, a seguito di analisi e comparazioni sul mercato, è stata indivi-

duata dall’ufficio preposto in € 22.000,00 oltre oneri I.v.a.;

-In seguito all’apertura delle buste, amministrative prima ed economiche dopo,

l’offerta più vantaggiosa riscontrata automaticamente dalla piattaforma Mepa e

con il massimo ribasso è stata quella presentata dalla ditta Techwin s.r.l., codi-

ce fiscale 02224540506 con sede legale in via di Gello, 192, 56038 Ponsacco

(PI);

- La società Techwin s.r.l., codice fiscale 02224540506 con sede legale in via

di gello, 192, 56038 Ponsacco (PI) è in possesso dei requisiti di ordine genera-

le, di idoneità professionale, di capacità economica e finanziaria, e di capacità

tecniche e professionali (art. 94,95,96 del D.lgs.36/2023 e s.m.i), come si rile-

va dalla dichiarazione rilasciata, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR. n.

445/2000;

- verranno notificati alla ditta aggiudicataria gli estremi dell'impegno attestante

la copertura finanziaria e del relativo ordine ai sensi dell'art 19, comma 1 del

Dlgs 267/2000;

VERIFICATO:

Determina n. 296 del 06/03/2024 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



- che la spesa in questione ha carattere gestionale ed e, quindi, di esclusiva

competenza del funzionario;

- che è stato consultato il casellario Anac e sono stati verificati tutti i presuppo-

sti necessari Prot. Gen. 5776 dell’ 01/03/2024;

- la regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario così come desu-

mibile dal D.U.R.C. acquisito online presso i siti degli Enti preposti al suo rila-

scio che risulta essere in corso di validità e attesta posizioni contributive rego-

lari (n. Protocollo INAIL_41788527 con scadenza validità al 14/04/2024 – Prot.

Gen. N° 5776 del 01/03/2024;

DETERMINA:

- di procedere alla fornitura del servizio di noleggio della licenza software Au-

todesk Autocad Full (pacchetto licenze - numero 4 licenze triennali) - IST Li-

cenza della durata di 3 anni dal 22-03-2024 / 21-03-2027 della durata di tre

anni per quattro postazioni di lavoro, sul mercato elettronico MEPA con proce-

dura d’acquisto RDO, a favore della società Techwin s.r.l., codice fiscale

02224540506 con sede legale in via di Gello, 192, 56038 Ponsacco (PI), di

impegnare quindi un importo complessivo di € 23.809,52 (€ 19.516,00 + €

4.293,52) – CIG : B04937DFC4;

- di impegnare quindi la somma di € 23.809,52 (€ 19.516,00 + € 4.293,52) ,

al capitolo 407600930000/0 Sistema Informativo – Licenze d’uso per software

- Missione 01 del programma 08 cod V livello U.1030207006 del bilancio 2024

– 2026 anno 2024;

- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono

contenute nell’allegata scheda contabile;

- di dare atto che l’esigibilità della spesa e dell’entrata avrà luogo entro il

31/12/2024;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Ammi-

nistrazione Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.

Determina n. 296 del 06/03/2024 pag. 4/5

copia informatica per consultazione



33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Sottoscritta dal Responsabile
(GRIGNAFFINI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 296 del 06/03/2024 pag. 5/5

copia informatica per consultazione



P
a

gi
n

a 
1 

di
 1

A
L

L
E

G
A

T
O

: 
S

C
H

E
D

A
 C

O
N

T
A

B
IL

E

P
R

P
 -

 8
80

 / 
20

24

E
s

er
c

iz
io

 2
0

24

E
-S

C
a

pi
to

lo
/A

rt
.

T
ip

o
 M

ov
im

en
to

C
ig

/C
up

M
is

si
on

e/
T

ito
lo

P
ro

g
ra

m
m

a
/T

ip
o

lo
g

ia

M
ac

ro
a

gg
re

ga
to

Im
po

rt
o

Li
ve

llo
 4

Li
ve

llo
 5

M
ov

im
en

ti 
A

n
no

 2
0

24

S
40

76
00

93
00

00
 / 

0
Im

pe
gn

o 
79

7 
/ 

2
02

4
01

 -
 S

e
rv

iz
i i

st
itu

zi
o

na
li,

 g
e

ne
ra

li 
e

 d
i g

es
tio

ne
10

3 
- 

A
cq

ui
st

o 
di

 b
e

ni
 e

 s
e

rv
iz

i
23

.8
09

,5
2

S
IS

T
E

M
A

 I
N

F
O

R
M

A
T

IV
O

 -
 li

ce
nz

e 
d'

u
so

 p
e

r
so

ftw
ar

e
08

 -
 S

ta
tis

tic
a

 e
 s

is
te

m
i i

n
fo

rm
at

iv
i

10
30

20
7 

- 
U

til
iz

zo
 d

i b
e

ni
 d

i t
e

rz
i

B
0

49
37

D
F

C
4

10
30

20
70

06
 -

 L
ic

en
ze

 d
'u

so
 p

er
 s

o
ftw

ar
e

T
o

ta
le

 I
m

pe
gn

i
23

.8
09

,5
2

co
pi

a
in

fo
rm

a
tic

a 
p

er
 c

o
ns

ul
ta

zi
on

e



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE

Determinazione Dirigenziale n. 296 / 2024

Proposta n. 880/2024

Oggetto: UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - RDO - RICHIESTA DI OFFERTA APERTA AL
FINE DI DETERMINARE IL NOLEGGIO OPERATIVO DELLA LICENZA AUTODESK
AUTOCAD FULL + IST TRIENNALE, CONTRATTO PRECEDENTE #110003500468
CIG B04937DFC4

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000)

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 407600930000/0 - TECHWIN SRL RDO – RICHIESTA DI OFFERTA APERTA AL FINE DI

DETERMINARE IL NOLEGGIO OPERATIVO DELLA LICENZA AUTODESK AUTOCAD FULL

Cod.V Livello 1030207006

- Impegno n.797/2024 – euro €23.809,52

----

Parma, lì 06/03/2024 Sottoscritto dal Responsabile del
Servizio Finanziario
MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


